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I. CBemeHusa O HOeATeJIbHOCTU I'OCYyIODapCTBEHHOI'O YUYPEeXIeHMA

1.1. Oenu OedTeJIBHOCTM TOCYHAPCTBEHHOTO YyUYpPEeXIEHMS:

- bopMmpoOBaHMEe OOmWEM KyJbTYPH JIMUHOCTM OOyUalUMxXCS Ha OCHOBE YyCBOEHMS
004a3aTeNIbHOT'O MMHMMYyMa COIepXaHmua obmeobpasoBaTesIbHBEIX IPpOoIpaMM,

X ajanTauuy K XMU3HM B OOlWeCTBe;

- CO3IaHMe YCJIOBUM IJid OOy4YeHMUA IeTelM C OTPaHUUYEHHBMM BO3MOXHOCTAMU
300POBLSA, OCYULIECTBJIEHME KOMIIJIEKCHOM I[ICUXOJIOTO-MEOULIMHCKOM [TOMOIM
obyJanmmMCcH ;

— CO3IaHMe OCHOBH OJII OCO3HAHHOTO BHOOpPa M OCJeny ueIl'0 OCBOEHUSA
npodeCcCroHaJIbHEIX O00pa30BaTEeJIbHEX NPpOI'paMMm;

- BOCHOMTAaHME TPaxIaHCTBEHHOCTHM, TpyIoJiodbusa, yBaXeHMsa K IIpaBaM M cBoDoIaM
yeJIOBEKa, JIOOBM K OKpyXakouwel npupone, PonuHe, ceMmbe;

1.2. Bume OedTeJIbHOCTM T'OCYHAPCTBEHHOT'O yUYpeXIeHUS:

- peanmsauua obOmeoOpasoBaTeJsIbHEIX NPOoTrpaMM HadajlbHOTO obmero obpa30BaHUA,
KOPPEKLUMOHHO-Pa3BMBanlle) HalpaBJIEHHOCTM IJig HeTEeM C OTPaHMUEeHHBIMM BO3MOXHOCTSIMM
3O0POBLA (C JIETKOM YMCTBEHHOM oTcrTajiocThio) (VIII BMIa) .

- peanmzauusa obmeobpasoBaATEJNIBHEIX NPOTPpaMM OCHOBHOTO ofmero obpa30BaHUA,
KOPPEKLUMOHHO-Pa3BMBalllely HalpaBJIEHHOCTM IJiS HeTel C OT'PaHMUEeHHBIMM BO3MOXHOCTIMU
300pPOBbsA (C JIeTKOM YMCTBEHHOM oTcTajocTei) (VIII BmMza) .

- peanmszaumusa obmeobpasOoBATEJNIBHEIX NPOTPaMM OCHOBHOTO ofmero obpasoBaHUS,
KOPPEKLUMOHHO-Pa3BMBanlle) HalpaBJIEHHOCTM IJIg HeTeM C OTPaHMUEeHHBIMM BO3MOXHOCTSIMM
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3O0POBLA (C JIETKOM YMCTBEHHOM oTcTajiocThbi) (VIII BuAO) c yrjyOJIEeHHOM TPYyIOBOMU
IIOOTOTOBKOM

1.2.1 [JONOJHUTEJIbHEE BUIL OEeITeJIbLHOCTN:

- peayinzauuga 00pa30BAaTEJIbHEIX YCJyID' IO OOYyUeHMI0 10 IOIOJIHMTEJILHEM O00pasoBaTeJibHEM
nporpamMMaM,

- [npenojaBaHMe CIelLMalIbHEIX KYPCOB UM LMKJIOB OMUCLMILIVH,

- BeIeHMe KPYXKOB, CeKUulM, CO3IaHue CTyOuy, TIpyln, kiyOos,

- peajuzalMg PA3BUBANIMUX YCJYyTD 10 KOPPEKLUMUM PEUYEeBHX HaPYWEeHUN M ICUXOPU3UUECKUX
OTKJIOHEHUN B Pa3BUTUMU INEeTeNC OI'PAHUUYEHHEMMU BO3MOXHOCTSIMMU 3IOOPOBLL.

1.3. IlepeueHb ycayr (paboT), OCYMECTBJISEMBIX Ha IJIATHOM OCHOBE:

- CcO3maHMe TPYIIN 10 amjanTaluuy OeTey K YCJOBMAM IWKOJILHOM XWU3HU,

- opraHM3aluMsa CeKUUM M TPYIN N0 YKPelJeHMI 3I0POBLS,

- O3IOPOBUTEJIbHEIM, JIeUeOHEM MaccCax.

IT. TNokazaTen OMHAHCOBOT'O COCTOSHMA yUYPEXIEeHMS

N /o HamMeHOBaHMe nokasaTesida cyMMa
denepalibHEI BrooxeT
OIoxeT CaHkT-
[leTepbypra
1 HedmHaHCOBEHIE AKTUBE, BCETO: 65487091, 86
U3 HUX:
1.1. Obuasa BayaHcoBasa CTOVMMOCTB 83414097, 96
HEeIBWXMMOT O

I'oCcymapCTBEHHOI'O umMylleCcTBa, BCeIroO

B TOM 4YMCJIe:

1.1.1. CToMMOCTB UMyIeCTBa, 3aKPEeNnJIEHHOTO 83414097, 96
COBCTBEHHUKOM VMYIHEeCTBAa 3a
TOCYHOAPCTBEHHEM YyUYpexIeHMeM Ha IIpaBe
OIIEPATUBHOTO YIPaBJIEHUS

1.1.2. CToMMOCTE MMYyLIECTBA, IPMOBPETEHHOT'O 3842729,72
TOCYHAapCTBEHHEM YUpPEeXIeHMEM 3a CUerT
BHIIEJIE HHEIX COBCTBEHHUKOM VMYyleCcTBa
YUPEXIEeHNs CPencTB

1.1.3. CTOMMOCTEL  MMYyIECTRBRA, NPpUOOPETEHHOTO 0
TOCYOapCTBEHHEM YyUpexXIeHMeM 3a CUérT
OOXOHOOB, IOJIy4EeHHEIX OT IJIaTHOM U
MHOM, NPMHOCHALIEN IOXOH HOeATeJIbHOCTU

1.1.4. OcTaTouHasa CTOMMOCTB HeIOBUXMMOT'O 61420834, 506
TOCYIApPCTBEHHOTO MMYyIECTBa

1.2. Obmwasa 6HajlaHcoBasd CTOMMOCTBL IOBMXMMOTO 10683071, 88
TOCYHODAapPCTBEHHOTO MMYyIECTBAa, BCETO

B TOM 4YMCJIe:

1.2.1. Obmas fajlaHcoBasa CTOMMOCTb ocobo 7122819, 80
LIEHHOTO IOBWXMMOTO MUMYyIEeCTBa

1.2.2. OcTaTouyHasd CTOMMOCTEL OCOOO ILIEHHOTO 2881603,42
IBUXVMMOI'O MMylleCTBa

2. dyHaHCOBHIE AKTUBE, BCETO -64062092.87
N3 HUX:

2.1. OebuTopckas BaOOJDKEHHOCTHL IO HOXOoIaM,
IOJIyYEeHHEIM 3a cuerT cpencTs
COOTBETCTBYyKIETO OnmKxeTa

2.2. IebuTopCcKkas BalOJIKEHHOCTH I10 BBIIAHHEM 264,87

aBaHCaM™M, IIOJIYUYEeHHEIM 3a CcueT CpelncTB
COOTBETCTBYKIETO OnIXxeTa

B ToM umcie:

2.2.1. IO BHIAHHBEIM aBaHCaM Ha YCJYyTU CBS3U 238,50
2.2.2. IO BBIODAHHBEIM aBaHCaM Ha TPAaHCIOPTHEE

yCcayru
2.2.3. 10 BHIOAHHBEIM aBaHCaM Ha KOMMYHAJIbHEE

yCIIyTHm
2.2.4. IO BHBIDAHHEIM aBaHCaM Ha YCJIYyTHM IO

COIepXaHr MMylecCTBa
2.2.5. IO BHIAHHEIM aBaHCaM Ha [IpouMe yCJyTu 25,00
2.2.6. IO BHIAHHEIM aBaHCaM Ha I[IpuodpeTeHue

OCHOBHEIX CpeICTB

2.2.7. IO BHIAHHEM aBaHCaM Ha IpuobpeTeHue
HEMaTEepPMAaJIbHEX AKTUBOB

2.2.8. IO BHIAHHEIM aBaHCaM Ha I[IpuodpeTeHue




HEIIPOM3BEOEHHEIX AKTUBOB

2.2.9. IO BHIAHHEIM aBaHCaM Ha I[IpuoOpeTeHue 1,37
MaTepMaJlbHEIX 3allacoB
2.2.10. | mo BHIOAHHBEIM aBaHCaM Ha OPOUME PaACXOIE
2.3. OebuTopCckas 3alOJDKEHHOCTH I10 BBIIAHHEIM
aBaHCaM 3a CUeT OOXOIOB, IIOJIyYeHHHX
OT IJIATHOM ¥ MHOM I[IpPMHOCAUWLEN »OOXOI
OesaTeJIbHOCTM, BCETO
B TOM UMCJIE:
2.3.1. 10 BBIODAHHBEIM aBaHCaM Ha YCJIyTM CBA3U
2.3.2. 10 BBIOAHHBEIM aBaHCaM Ha TPAHCIOPTHEE
yCayru
2.3.3. 10 BHIAHHBEIM aBaHCaM Ha KOMMYHAJIbHEE
yCcayTu
2.3.4. 10 BBOAHHEIM aBaHCaM Ha YyCJIyI'M IO
COIEepXaHMID MMyleCTBa
2.3.5. 10 BHIIAHHBEIM aBaHCaM Ha I[IpouMe YCJyI'u
2.3.6. IO BHIAHHHEM aBaHCaM Ha [IpuoBpeTeHue
OCHOBHEIX CPeICTB
2.3.7. 10 BHIaAHHBEIM aBaHcaM Ha IpuodpeTeHue
HEMaTEePUAaJIbHEX AaKTUBOB
2.3.8. IO BHIAHHHEM aBaHCaM Ha [IpuoBpeTeHue
HEIPOU3BEIOEeHHEX aKTUBOB
2.3.9. 10 BHIaAHHBEIM aBaHcaM Ha IpuodpeTeHue
MaTepMrasibHEIX 3alacos
2.3.10. | mo BBIDAHHBIM aBaHCaM Ha MNpouYMe PaCxXOIH
3. ObgzaTesqbLCTBA, BCETO 2849630.06
M3 HUX:
3.1. [IpocpoueHHas KpeIuTopckas
3aI0OJIXEHHOCTH
3.2. Kpenuropckas 3aI0JIXEHHOCTb o 2849630.06
pacueTaMm c IIoCTaBIMKAMK n
IOOPAOUMKAMU 3a cueT CpencTB
COOTBETCTByWIETO OKnIXeTa, BCETO:
B TOM 4YMCJIe:
3.2.1. IO HAYMCJIEHMAM Ha BHIJATHE IO OIJlaTe 1699208.22
TpyIa
3.2.2. IO OIJjlaTe yCJyI' CBS3U
3.2.3. IO OIJlaTe TPAaHCIOPTHHX YCJyT
3.2.4. 10 oIJjlaTe KOMMYyHAJIbHBEIX YCJIyT 160010.31
3.2.5. 1o omnJjiare yCcayT o COoOepXaHN©
VMYIHECTBA
3.2.6. IO OIJlaTe MNPOUMX YCJIyT
3.2.7. 10 NPMOOPETEeHUI0 OCHOBHEIX CPEeINCTB
3.2.8. o IproBPETEHNO HeMaTepuasbHBX
aKTUBOB
3.2.9. 1o nproBpeTEeHUO HEeNIpPOU3BEeNeHHEX
AKTUBOB
.2.10. | mo mpuoOpeTeHUr MaTepMallbHEIX 3allacCoB
.2.11. | o omJjaTe ONpoYMX PaCxXOnoB
2. | mo njarexaM B OIXET 990411.53
3

10 IMNIpodYMM pacdeTaM C KpeIMTopaMM

KpemuTtopckas 3aI0JIKEHHOCTh 1o
pacueTam c [IOCTaBUMKAMMA 128
nompAanuMKaMm 3a cuer OOXOIOB,
MMOJIYyYEeHHEBIX oT [IJIaTHOM u MHOM

HpMHOCHmeﬁ JOXO0o IOedTeJIbHOCTM, BCero:

B TOM 4YMCJIE:

IO HAYMCJIEHMSAM Ha BHILJIATH I[I0 OIJaTe
TpyIa

10 oIljlaTe YyCJIyI' CBA3Uu

10 OIlJlaTe TPaHCIIOPTHHEX YCJIIyI

II0 OoIlJlaTe KOMMYHAaJIbHEIX YCJIyTI

o omnJjiaTe YCIyT o coIepXaHuo
VMYIECTBA

IO OoIJjlaTe MPOUMX YCJIYyT

10 HpMOGpeTeHMD OCHOBHEIX CpeICTB

10 HpMOGpeTeHMD HeMaTepMraJibHEBIX




aKTUBOB
3.3.9. 1o nproBpeTEeHUO HENIPOU3BENEeHHEX
aKTUBOB
3.3.10. | mo nproBpPEeTEeHNI MaTepMaJIbHEIX 3arnacoB
3.3.11. | 1o omJjlaTe MNPOYMX PaCXOIOB
3.3.12. | no myaTtexaM B OOIXET
3.3.13. | mo mpoumM pacueTaM C KpeauTopamu
ITI. HokasaTeau O MNOCTYIMJEeHMAM M BHILJIATAM YUYpPexXIeHUs
HavMmeHOBaHMUE Kon mo OmomxeT-— Bcero 2013 | B ToMm umcie [IJTaHOBHIM MEPUOnN
rnokasaTesisd HOM ron
KJlaccudmUramm onepauuu 1o | 2014 roxn 2015 ron
ornepauum cexTopa cueTawMm,
TOCYIapCTBEHHOTO OTKPHITEM B
yhapaBJie—HUSI KoMmuTeTe
brHaHCOB
CaHkT-
[leTepbypra
[InaHUpPYyEeMEI X 361461.92 361461.92 0.00 0.00
OCTAaTOK CPencCTB Ha
Hayajo
IJIaHUPYEMOTO TOIa
B TOM UMCJIE:
no CI'3 226324.82 226324.82 0.00 0.00
no CHUL 135079.46 135079.46 0.00 0.00
no I 57.64 57.64 0.00 0.00
llocTynjieHus, X 82541816.00 | 82541816.00 | 84829257.64 | 92502657.64
BCero:
B TOM UMCJIE: X
Cyocunum Ha X 76880000.00 | 76880000.00 | 84814200.00 | 92487600.00
BHIIIOJIHEHME
TOCYyIapCTBEHHOT'O
3amaHus
Cybcummum Ha MHEE X 5646816.00 5646816.00
Heamn
BromxeTHEIE
VHBECTULIUU
[IoCTyYIJIEHUS OT X 15000.00 15000.00 0.00 0.00
OKazaHUA
TOCYyIapCTBEHHEM
yUYpexmeHueM yCJIyT
(BBITOJIHEHU S
pabor) ,
npenocTaBJIeHuE
KOTOPHIX IJid
dmusUUeCcKux u
OPMINYECKMX JINL]
OCyIIeCTBJIIETCS Ha
IJIATHOV OCHOBE,
BCeIo
B TOM 4YMCJIE: X
[I;1aTHBEIE X 0.00 0.00 0.00
obpaszoBaTeJbHEE
YyCIIy U
Pomurensckasa mnjara | X
[IOCTYIJIEHUS OT X 15000 15517.28 15057.64 15057.64
VHOM
NPUHOCSAWEN OOXOI
nessTeJILHOCTH,
BCETro:
B TOM UMCJIE: X




I[locTynjeHus oOT
cmaumM B apeHny
yMylmecTBa

15000

15057.64

15057.64

15057.64

llesieBEIE CpencTBa
Ha OpTraHM3aLuio
NMTAaHUS MKOJIBHMKOB

[IrnaHUpyeMslt
OCTaTOK CPenOCTB Ha
KOHEL] [IJIaHUPYEeMOTO
roza

BrirjiaTel, BCETO:

900

82903277.92

82903277.92

84814200.00

92487600.00

B TOM 4YMCIIE:

OnylaTta Tpyzma u
HA4YMCJIEHUA Ha
BEIILJIATEL IO OIljlaTe
Tpyoa, BCEero

210

72222073.00

72222073.00

77654500.00

86282700.00

M3 HUX:

BapaboTHaa njara

211

55870700.00

55870700.00

59640200.00

66266800.00

[lpoume BHIIJIATH

212

111000.00

111000.00

3000.00

3300.00

Haumciienmusa Ha
BRIIJIATEL 1O OIlJlaTe
Tpyna

213

16240373.00

16240373.00

18011300.00

20012600.00

Onyara pabor,
yCJyT, BCETO:

220

5477554 .82

5477554 .82

6135400.00

5089200.00

M3 HUX:

Ycayru CcBA3U

221

65700.00

65700.00

110300.00

122500.00

TpaHCNnOPTHEE
yCIIyIu

222

0.00

KomMmMmyHa b HEIE
YCIIyTHU

223

2545200.00

2545200.00

3131300.00

3490500.00

ApeHOHasd IJjaTa 3a
[IOJIb 30BaHMKE
MylneCTBOM

224

PaboTe, YCJOYyITM II10
comepxXaHUIO
VMYyIECTBa

225

2374300.00

2374300.00

737200.00

818200.00

[Ipoume paboOTH,
YyCIIyT'n

226

492354.82

492354.82

2156600.00

658000.00

BesBo3MesgHEIE
[IepeuncCJIeHNs
opraHM3aumuaM,
BCeTO

240

M3 HUX:

BesBo3MesgHEE
[IepeumncIIeHnsa
I‘OCy,JZ[apC'I‘BeHHbIM n
MYHMIIMIIAJIb HBIM
opTraHM3auMaM

241

CoumaJsipHOE
obecrnieueHyue, BCETO

260

1062763.00

1062763.00

M3 HUX:

TocoBbusa no
COLMAJIbHOM IIOMOIIN
HacCeJIeHUIO

262

1062763.00

1062763.00

llencum, nocobwus,
BEHIIIJIAUMBaEeMBIe
OpTaHM3alMIMI
cexTopa
TOCyZapCTBEHHOT'O
yIpaBJleHU s

263

[lpoume pacxomsl

290

4000.00

4000.00

8100.00

4900.00

I[locTynneHue
HedMHaHCOBHX
aKTUBOB, BCETO

300

4136887.10

4136887.10

1016200.00

1110800.00

"3 HUX:




YBeJlMueHme
CTOMMOCTM OCHOBHEX
CpencTs

310

930224.00

930224.00

372400.00

396200.00

YBeJlMueHme
CTOMMOCTU
HeMaTepraJlbHBIX
AKTUBOB

320

YBeaudeHue
CTOMMOCTHU
HENPOMU3BONCTBEHHEX
aKTUBOB

330

YBeaudeHue
CTOMMOCTHU
MaTepMaJlbHEIX
3aracosB

340

3206663.10

3206663.10

643800.00

714600.00

[ocTynjaeHue
dVHaHCOBEIX
aKTMBOB, BCETO

500

M3 HUX:

CripaBOUYHO:

ObbeM NyOJIUUHHBX
obg3aTensLCTB,
BCETro

IrpexTop

TyaBHEM OyxTaJiTep
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